
 
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСИНО-УХТОМСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.08.2022 № 23-ПА 

 

О внесении изменений в 

постановление аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский от 31.05.2019              

№ 10-ПА «О Порядке определения 

нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Косино-Ухтомский» 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от                        

5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

аппарат Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский 

постановляет: 

 

1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-Ухтомский от 31 мая 2019 года № 10-ПА                                 

«О Порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций 

аппарата Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский» (в ред. 

постановлений аппарата Совета депутатов от 28.05.2021 № 14-ПА, 04.08.2021 

№ 19-ПА, 19.11.2021 № 31-ПА) следующие изменения: 

1.1. в приложении к постановлению: 

-  Приложение 3 к Порядку определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

-  Приложение 4 к Порядку определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению; 

-  Приложение 6 к Порядку определения нормативных затрат на 

consultantplus://offline/ref=89D48CF2849751E661E8C5D5B376172CCA03F7374D4F9F30BB97193A1E9866FC6956408958AA6102IDgCO


2 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению; 

-  Приложение 7 к Порядку определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению; 

-  Приложение 8 к Порядку определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению; 

-  Приложение 10 к Порядку определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 

постановлению; 

-  Приложение 11 к Порядку определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему 

постановлению; 

-  Приложение 14 к Порядку определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему 

постановлению. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский 

http://www.sovdepku.ru/ и в Единой информационной системе в сфере закупок. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                                                         Р.М. Чернышев

http://www.sovdepku.ru/


Приложение 1 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

от «02» августа 2022 года № 23-ПА  

 

Приложение 3 

к Порядку определения нормативных 

затрат на обеспечение функций 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-

Ухтомский 

 

Нормативы количества и цены обеспечения канцелярскими товарами главы муниципального округа  

Косино-Ухтомский, муниципальных служащих аппарата Совета депутатов  

муниципального округа Косино-Ухтомский 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества Ед. 

изм. 

Кол-во по 

норме на 

одного 

сотрудника 

Период 

использо

вания 

Предельная 

цена за 

единицу, 

рублей 

1.  Бумага для офисной техники ф. А4, плотность 80 г/кв. м (коробка 5 пачек / пачка 

500 листов) 
кор. 3 год 2000,00 

2.  Бумага для офисной техники ф. А3, плотность 80 г/кв. м (коробка 5 пачек / пачка 

500 листов) 
кор. 1 год 3500,00 

3.  Бумага для офисной техники ф. А4, плотность 160 г/кв. м (коробка 5 пачек / 

пачка 250 листов) 
кор. 1 год 3000,00 

4.  Калька в листах ф. А4 (100 шт. в упаковке) уп. 1 год 2000,00 

5.  Рамка А4 шт. 20 год 300,00  

6.  Блокноты на спирали шт. 1 год 100,00 

7.  Блокнот на скобах шт. 1 год 50,00 



4 

8.  Шариковые ручки (синие) шт. 15 год 80,00 

9.  Набор шариковых ручек (красные, черные, зеленые) уп. 1 год 150,00 

10.  Гелевые ручки (черные) шт. 2 год 140,00 

11.  Гелевые ручки (синий) шт. 2 год 140,00 

12.  Стержень шариковый шт. 1 год 90,00 

13.  Ручка перьевая шт. 1 год 350,00 

14.  Ручка корректор шт. 2 год 150,00 

15.  Папка на 2-х кольцах (25 мм) шт. 5 2 года 170,00 

16.  Папка на 2-х кольцах (35 мм) шт. 5 2 года 200,00 

17.  Папка на 4-х кольцах (35 мм) шт. 5 2 года 250,00 

18.  Папка на кольцах (50 мм) шт. 5 2 года 300,00 

19.  Папка с арочным механизмом (ширина корешка 50 мм) шт. 10 год 180,00 

20.  Папка с арочным механизмом (ширина корешка 70 - 75 мм) шт. 10 год 250,00 

21.  Папка скоросшиватель А4  шт. 6 год 30,00 

22.  Папка скоросшиватель с пружинным механизмом шт. 5 год 150,00 

23.  Папка файловая (20 л.) шт. 2 год 150,00 

24.  Папка адресная (поздравительная) шт. 2 год 550,00 

25.  Папка адресная «На подпись» А4 бумвинил  шт. 1 год 300,00 

26.  Разделитель листов (папок) уп. 2 год 300,00 

27.  Карандаш черногрифельный шт. 10 год 70,00 

28.  Карандаш механический шт. 2 год 200,00 

29.  Грифель запасной для механического карандаша уп. 3 год 350,00 

30.  Пленка для ламинирования ф. А3 (100 шт. в упаковке) уп. 1 год 3500,00 

31.  Пленка для ламинирования ф. А4 (100 шт. в упаковке) уп. 1 год 1500,00 

32.  Ежедневник датированный шт. 1 год 1000,00 

33.  Корректирующая жидкость шт. 2 год 130,00 

34.  Файл - вкладыш ф. А4 (100 шт. в упаковке)  уп. 3 год 200,00 

35.  Файл - вкладыш ф. А4+ (100 шт. в упаковке)  уп. 1 год 500,00 

36.  Папка конверт на кнопке (ф. А4) шт. 5 год 200,00 

37.  Папка уголок А4 шт. 5 год 60,00 

38.  Клей канцелярский (карандаш) шт. 3 год 150,00 

39.  Скобы для степлера № 10 уп. 3 год 100,00 

40.  Скобы для степлера № 24 уп. 5 год 150,00 



5 

41.  Скобы для степлера № 23 уп. 5 год 300,00 

42.  Степлер № 10 шт. 2 2 года 1000,00 

43.  Степлер № 24 шт. 2 2 года 1600,00 

44.  Степлер до 140 листов шт. 1 3 года 3900,00 

45.  Антистеплер шт. 2 2 года 200,00 

46.  Дырокол на 40 листов шт. 1 3 года 2000,00 

47.  Дырокол на 65 листов шт. 1 3 года 6000,00 

48.  Линейка 20 см. шт. 1 год 80,00 

49.  Линейка 50 см. шт. 1 год 130,00 

50.  Клейкая лента (скотч) до 20 мм  шт. 2 год 50,00 

51.  Клейкая лента (скотч) 40-50 мм  шт. 1 год 150,00 

52.  Скрепки никелированные (размер 25 мм) уп. 5 год 100,00 

53.  Скрепки никелированные (размер 50 мм) уп. 2 год 200,00 

54.  Кнопки канцелярские уп. 2 год 150,00 

55.  Ножницы канцелярские шт. 2 год 300,00 

56.  Нож канцелярский шт. 1 год 150,00 

57.  Точилка с контейнером для карандашей шт. 2 год 200,00 

58.  Точилка механическая шт. 1 год 900,00 

59.  Блок - кубик для записей (самоклеющийся) шт. 3 год 150,00 

60.  Блок - кубик для записей шт. 3 год 150,00 

61.  Бокс для бумаги  шт. 1 год 3000,00 

62.  Клейкие закладки (цветные) уп. 5 год 100,00 

63.  Штемпельная краска шт. 1 год 150,00 

64.  Перманентный маркер (черный) шт. 2 год 150,00 

65.  Перманентный маркер (красный) шт. 2 год 140,00 

66.  Набор текстовыделителей (цветные) уп. 1 год 350,00 

67.  Зажим для бумаг размер 15 мм, упаковка не менее 12 шт. уп. 1 год 70,00 

68.  Зажим для бумаг размер 19 мм, упаковка не менее 12 шт. уп. 1 год 50,00 

69.  Зажим для бумаг размер 25 мм, упаковка не менее 12 шт. уп. 1 год 70,00 

70.  Зажим для бумаг размер 41мм, упаковка не менее 12 шт. уп. 1 год 200,00 

71.  Доска пробковая шт. 1 3 года 2000,00 

72.  Лоток для бумаг (вертикальный) шт. 3 год 250,00 

73.  Лоток для бумаги (горизонтальный) шт. 3 год 280,00 



6 

74.  Канцелярский настольный набор  шт. 1 год 1000,00 

75.  Флешкарта 8 Gb шт. 2 год 500,00 

76.  Флешкарта 16 Gb шт. 2 год 700,00 

77.  Флешкарта 32 Gb шт. 2 год 800,00 

78.  Жесткий диск шт. 1 2 года 5000,00 

79.  Аккумулятор (ААА) упаковка не менее 2 шт. уп. 1 год 700,00 

80.  Ластик каучуковый шт.  2 год 50,00 

81.  Подушечка для смачивания пальцев (гелевая) шт. 1 год 250,00 

82.  Папка на молнии с ручками А4 шт. 1 2 года 400,00 

83.  Чехол для планшетного ПК шт. 1 2 года 8000,00 

84.  Нить прошивная лавсановая 1000 м шт. 1 2 года 230,00 

85.  Подушка штемпельная сменная шт. 1 1 год 300,00 

86.  Штамп самонаборный  шт. 1 2 года 2100,00 

87.  Скрепочница магнитная шт. 1 2 года 100,00 

88.  Коврик на стол шт. 1 1 год 1200,00 

89.  Коврик напольный для паркета/ламината  шт. 5 1 год 2000,00 

90.  Телефонная книга формата А5  шт. 1 1 год 500,00 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

от «02» августа 2022 года № 23-ПА 

 

Приложение 4 

к Порядку определения нормативных 

затрат на обеспечение функций 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-

Ухтомский 

 

 

Нормативы количества абонентских номеров пользовательского 

(оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной 

связи, используемых для передачи голосовой информации 

 

№ 

п/п 

Категория должности Номер 

кабинета 

Количество 

абонентских номеров 

для передачи голосовой 

информации 

на штатную должность 

1. Главный бухгалтер-начальник 

отдела бухгалтерского учета и 

отчетности  

116 1 

2. Начальник отдела по 

организационной работе 
114 1 

3. Главный специалист отдела по 

организационной работе 

4. Юрисконсульт-консультант  113 1 

Итого: 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

от «02» августа 2022 года № 23-ПА 

 

Приложение 6 

к Порядку определения нормативных 

затрат на обеспечение функций 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-

Ухтомский 

 

 

Нормативы количества и цены обеспечения хозяйственными товарами для функционирования  

аппарата Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества Ед. изм. Кол-во по 

норме  

Период 

использования 

Предельная 

цена за 

единицу, 

рублей 

1.  Туалетная бумага, упаковка 12 рулонов, не менее 170 м в рулоне уп. 10 год 3000,00 

2.  Полотенца бумажные листовые, упаковка не менее 15 пачек, не 

менее 190 листов в пачке 

уп. 4 год 3000,00  

 

3.  Освежитель воздуха аэрозольный шт. 6 год 120,00 

4.  Жидкое мыло (5 л) шт. 6 год 800,00 

5.  Средство для мытья полов (5 л) шт. 3 год 600,00 

6.  Средство для мытья посуды (450 мл) шт. 3 год 180,00 

7.  Средство для стекол и зеркал  шт. 1 год 300,00 

8.  Средство для сантехники шт. 6 год 270,00 

9.  Чистящее средство универсальное порошок шт. 6 год 100,00 



2 

10.  Чистящее средство универсальное жидкость шт. 6 год 230,00 

11.  Отбеливатель (жидкость/гель, 1 л) шт. 12 год 70,00 

12.  Картридж с жидким мылом шт. 6 год 1000,00 

13.  Комплект для уборки (метла с совком) шт. 1 год 1800,00 

14.  Мешки под мусор 30 л рулон 30 год 100,00 

15.  Мешки под мусор 60 л рулон 15 год 120,00 

16.  Полотно техническое для протирки рулон 1 2 года 2000,00 

17.  Перчатки резиновые пара 8 год 250,00  

18.  Губки для мытья посуды, упаковка 10 шт. уп. 1 год 50,00 

19.  Ведро пластиковое шт. 2 год 210,00 

20.  Чистящие салфетки для экранов и пластика, упаковка 100 шт.  уп. 5 год 600,00 

21.  Набор для чистки оргтехники  шт. 5 год 350,00 

22.  Салфетка хозяйственная микрофибра  шт. 8 год 300,00 

23.  Фартук всеразмерный  шт. 1 1 год 900,00 

24.  Картридж-фильтр Барьер-4 Стандарт   шт. 12 1 год 350,00 

25.  Ершик для чистки туалета  шт. 2 1 год 200,00 

26.  Замок всепогодный с длинной дужкой шт. 8 3 года 750,00 

27.  Таблетки для очистки кофемашины уп. 2 год 1500,00 

28.  Маска одноразовая защитная 3х-слойная (50 штук в упаковке) уп. 15 год 200,00 

29.  Антисептик кожный спиртовой 500 мл  шт. 7 год 500,00 

30.  Средство дезинфицирующее спрей 750 мл шт. 7 год 700,00 

31.  Перчатки одноразовые нитриловые/виниловые неопудренные (100 

штук/50 пар в упаковке)  

уп. 5 год 100,00 

32.  Стакан одноразовый пластиковый 200 мл прозрачный (упаковка не 

менее 100 штук)  

уп. 3 год 250,00 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

от «02» августа 2022 года № 23-ПА 

 

Приложение 7 

к Порядку определения нормативных 

затрат на обеспечение функций 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-

Ухтомский 

 

 

Нормативы количества и цены обеспечения мебелью, инвентарем, организационно-техническими средствами 

служебных помещений аппарата Совета депутатов 

 муниципального округа Косино-Ухтомский 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества Ед. 

изм. 

Кол-во 

по норме 

Срок полезного 

использования 

Примечания Предельная 

цена за 

единицу, 

рублей 

глава муниципального округа Косино-Ухтомский 

каб. 104,105 

1.  Стол письменный  шт. 1 7 лет 

на кабинет 

50000,00 

2.  Стол для переговоров шт. 1 7 лет 30000,00 

3.  Кресло шт. 1 7 лет 20000,00 

4.  Конференц-кресло шт. 8 7 лет 28000,00 

5.  Шкаф стеклянный шт. 1 7 лет 30000,00 

6.  Шкаф шт. 1 7 лет 30000,00 

7.  Тумба мобильная шт. 1 7 лет 24000,00 



2 

8.  Стол журнальный шт. 1 7 лет 10000,00 

9.  Диван шт. 1 5 лет 40000,00 

10.  Вешалка напольная шт. 2 3 года 3500,00 

11.  Жалюзи на окна комп. 3 до 5 лет 15000,00 

12.  Часы настенные шт. 1 7 лет 1500,00 

13.  Корзина для мусора шт. 1 - 150,00 

14.  Фильтр для очистки воды (кувшин) шт. 1 до 5 лет 1000,00 

15.  Чайник электрический шт. 1 до 5 лет 3500,00 

16.  Светильник светодиодный  шт. 6 до 2 лет  2200,00 

17.  Огнетушитель шт. 1 до 10 лет 1500,00 

18.  Подставка под огнетушитель, металлическая шт. 1 до 5 лет 1000,00 

19.  Москитная сетка на пластиковые окна шт. 3 до 3 лет 3 000,00 

аппарат Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский 

каб. 113 

20.  Шкаф стеклянный шт. 3 7 лет 

на кабинет 

33000,00 

21.  Шкаф  шт. 1 7 лет 11000,00 

22.  Шкаф металлический шт. 1 7 лет 8000,00 

23.  Стол письменный шт. 1 7 лет 7000,00 

24.  Стол приставной шт. 1 7 лет 2500,00 

25.  Стол приставной шт. 1 7 лет 4500,00 

26.  Тумба шт. 1 7 лет 9000,00 

27.  Кресло шт. 1 7 лет 10000,00 

28.  Стул шт. 1 7 лет 2000,00 

29.  Сейф шт. 2 25 лет 30000,00 

30.  Корзина для мусора шт. 1 - 150,00 

31.  Жалюзи на окна комп. 1 до 5 лет 5000,00 

32.  Зеркало настенное шт. 1 7 лет 3500,00 

33.  Часы настенные шт. 1 7 лет 1500,00 

34.  Фильтр для очистки воды (кувшин) шт. 1 до 5 лет 1000,00 

35.  Чайник электрический шт. 1 до 5 лет 3500,00 

36.  Светильник светодиодный  шт. 2 до 2 лет  2200,00 

37.  Огнетушитель шт. 1 до 10 лет 1500,00 



3 

38.  Подставка под огнетушитель, металлическая шт. 1 до 5 лет 1000,00 

39.  Москитная сетка на пластиковые окна шт. 1 до 3 лет 3 000,00 

каб. 114 

40.  Шкаф стеклянный шт. 3 7 лет 

на кабинет 

33000,00 

41.  Шкаф шт. 1 7 лет 11000,00 

42.  Шкаф-антресоль шт. 4 7 лет 16000,00 

43.  Стол письменный шт. 2 7 лет 14000,00 

44.  Кресло шт. 2 7 лет 20000,00 

45.  Стул шт. 2 7 лет 4000,00 

46.  Тумба шт. 2 7 лет 14000,00 

47.  Жалюзи на окна комп. 1 до 5 лет 5000,00 

48.  Корзина для мусора шт. 3 - 450,00 

49.  Часы настенные шт. 1 7 лет 1500,00 

50.  Тумба под оргтехнику шт. 1 7 лет 8000,00 

51.  Стол-книжка шт. 1 7 лет 6500,00 

52.  Фильтр для очистки воды (кувшин) шт. 1 до 5 лет 1000,00 

53.  Чайник электрический шт. 1 до 5 лет 3500,00 

54.  Светильник светодиодный  шт. 4 до 2 лет  2200,00 

55.  Огнетушитель шт. 1 до 10 лет 1500,00 

56.  Подставка под огнетушитель, металлическая шт. 1 до 5 лет 1000,00 

57.  Москитная сетка на пластиковые окна шт. 1 до 3 лет 3 000,00 

каб. 116 

58.  Шкаф стеклянный шт. 3 7 лет 

на кабинет 

33000,00 

59.  Шкаф шт. 1 7 лет 11000,00 

60.  Стол письменный  шт. 1 7 лет 7000,00 

61.  Стол приставной шт. 1 7 лет 4500,00 

62.  Кресло шт. 1 7 лет 12000,00 

63.  Стул шт. 2 7 лет 2500,00 

64.  Тумба  1 7 лет 7000,00 

65.  Сейф шт. 2 25 лет 30000,00 

66.  Жалюзи на окна комп. 2 до 5 лет 10000,00 

67.  Часы настенные шт. 1 7 лет 1500,00 

68.  Подставка эргономичная для ног шт. 1 7 лет 3500,00 



4 

69.  Зеркало настенное шт. 1 7 лет 3500,00 

70.  Корзина для мусора шт. 1 - 100,00 

71.  Диван шт. 1 7 лет 11000,00 

72.  Фильтр для очистки воды (кувшин) шт. 1 до 5 лет 1000,00 

73.  Чайник электрический шт. 1 до 5 лет 3500,00 

74.  Светильник светодиодный  шт. 3 до 2 лет  2200,00 

75.  Огнетушитель шт. 1 до 10 лет 1500,00 

76.  Подставка под огнетушитель, металлическая шт. 1 до 5 лет 1000,00 

77.  Москитная сетка на пластиковые окна  шт. 2 до 3 лет 3 000,00 

коридор, туалет 

78.  Шкаф металлический шт. 2 7 лет 

  

16000,00 

79.  Зеркало настенное  шт. 2 7 лет 7000,00 

80.  Информационный стенд шт. 1 до 5 лет 18000,00 

81.  Стенд в рамке шт. 1 до 5 лет 10000,00 

82.  Бак для отходов (40-50 л) шт. 1 - 1500,00 

83.  Урна с педалью шт. 2 до 5 лет 4000,00 

84.  Дозатор для жидкого мыла шт. 2 до 5 лет 3000,00 

85.  Диспенсер для листовых полотенец шт. 1 до 5 лет 4000,00 

86.  Диспенсер для туалетной бумаги шт. 2 до 5 лет 3700,00 

87.  Светильник точечный светодиодный встраиваемый  шт. 8 до 2 лет  600,00 

88.  Светильник светодиодный  шт. 12 до 2 лет  2200,00 

89.  Огнетушитель шт. 2 до 10 лет 1500,00 

90.  Подставка под огнетушитель, металлическая шт. 2 до 5 лет 1000,00 

91.  Москитная сетка на пластиковые окна шт. 1 до 3 лет 3 000,00 

92.  Смеситель из нержавеющей стали шт. 2 до 2 лет 5000,00 

93.  Мыльница подвесная  шт. 2 до 2 лет 700,00 

 

 

 

 



Приложение 5 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

от «02» августа 2022 года № 23-ПА 

 

Приложение 8 

к Порядку определения нормативных 

затрат на обеспечение функций 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-

Ухтомский 

 

 

Нормативы количества и цены расходных материалов для различных типов принтеров, МФУ, копировальных 

аппаратов, орг. техники главы муниципального округа Косино-Ухтомский, муниципальных служащих 

аппарата Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский 

 

№ 

п/п 

Наименование расходных материалов Ед. 

изм. 

Количество 

по норме 

в год 

Предельная 

цена за 

единицу, 

рублей  

1.  Картридж лазерный для принтера HP Laser Jet P1102 РМ  шт. 4 7000,00 

2.  Картридж лазерный для МФУ HP LaserJet Pro MFP М426fdw  шт. 2 25000,00 

3.  Картридж лазерный для принтера Canon i-SEnSYS LBP-6000B шт. 4 4000,00 

4.  Картридж лазерный для принтера HP LaserJet 500 Color М552dn  шт. 4 20000,00 

5.  Тонер-картридж Kyocera TK-6115 чер. для M4125idn/M4132idn   шт. 3 15500,00 

6.  Термопленка для факсимильного аппарата Panasonic KX-FС968RU-Т шт. 2 1500,00 



Приложение 6 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

от «02» августа 2022 года № 23-ПА 

 

Приложение 10 

к Порядку определения нормативных 

затрат на обеспечение функций 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-

Ухтомский 

 

 

Нормативы количества и цены обеспечения организационно-техническими средствами главы муниципального 

округа Косино-Ухтомский, муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества Ед. 

изм. 

Кол-во по 

норме на 

одного 

работника 

Общее 

количество 

Срок полезного 

использования 

Предельная цена 

по норме на одного 

сотрудника, 

рублей 

глава муниципального округа Косино-Ухтомский 

1.  Моноблок шт. 1 1 5 лет 75000,00 

2.  Компьютерная мышь шт. 1 1 3 года  15000,00 

3.  Клавиатура шт. 1 1 3 года  9000,00 

4.  Портативный компьютер шт. 1 1 5 лет  70000,00 

5.  Телевизор шт. 1 1 5 лет 30000,00 

6.  Медиаплеер шт. 1 1 5 лет 5000,00 

7.  Принтер шт. 1 1 5 лет 10000,00 

8.  Уничтожитель документов шт. 1 1 5 лет 17000,00 



2 

9.  Сетевой фильтр (пилот) шт. 1 1 3 года 2000,00 

10.  Кондиционер шт. 1 1 5 лет 32000,00 

11.  Калькулятор шт. 1 1 2 года 1500,00 

12.  Радиотелефон шт. 1 1 3 года 3500,00 

13.  Источник бесперебойного питания для компьютера шт. 1 1 3 года 14000,00 

14.  Антенна для телевизора шт. 1 1 3 года 1200,00 

аппарат Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский 

15.  Моноблок  шт. 1 4 5 лет 65000,00 

16.  Клавиатура шт. 1 4 3 года 2000,00 

17.  Компьютерная мышь  шт. 1 4 3 года 3000,00 

18.  Планшетный ПК шт. 1 4 5 лет 70000,00 

19.  Принтер (цветная печать) шт. - 1 5 лет 30000,00 

20.  Многофункциональное устройство (черно белая 

печать) 

шт. - 1 5 лет 80000,00 

21.  Многофункциональное устройство (черно белая 

печать) 

шт. 1 1 5 лет 30000,00 

22.  Принтер (черно белая печать) шт. 1 1 5 лет 10000,00 

23.  Уничтожитель документов шт. - 2 3 года  17000,00 

24.  Сканер  шт. 1 1 5 лет 10000,00 

25.  Брошюратор шт. - 1 3 года  5000,00 

26.  Факсимильный аппарат  шт. - 1 3 года  10000,00 

27.  Сервер шт. - 1 5 лет 150000,00 

28.  Видеокамера шт. - 1 5 лет 28000,00 

29.  АТС шт. - 1 5 лет 14000,00 

30.  Ламинатор шт. - 1 5 лет 9000,00 

31.  Источник бесперебойного питания для 

компьютера 

шт. 1 4 5 лет 10000,00 

32.  Источник бесперебойного питания для сервера шт. - 1 5 лет 24000,00 

33.  Управляемый коммутатор шт. - 1 5 лет 20000,00 

34.  Коммутатор (количество портов: 5 шт.) шт. - 1 3 года 2000,00 

35.  Зеркальный фотоаппарат шт. - 1 5 лет 50000,00 

36.  Роутер шт. - 3 3 года 5000,00 

37.  Водонагреватель накопительный шт. - 1 5 лет 15000,00 



3 

38.  Радиотелефон шт. - 2 3 года 3500,00 

39.  Увлажнитель воздуха шт. 1 4 3 года 6000,00 

40.  Холодильник шт. - 2 5 лет 15000,00 

41.  Калькулятор шт. 1 4 2 года 900,00 

42.  Микроволновая печь шт. - 3 5 лет 11000,00 

43.  Кофемашина  шт. - 1 5 лет 32000,00 

44.  Кондиционер шт. 1 4 5 лет 32000,00 

45.  Сетевой фильтр (пилот) шт. 1 4 3 года 2000,00 

46.  Телевизор шт. - 1 5 лет  40000,00 

47.  Сушилка для рук электрическая шт. 1 1 5 лет 3700,00 

 

 

 

 



Приложение 7 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

от «02» августа 2022 года № 23-ПА 

 

Приложение 11 

к Порядку определения нормативных 

затрат на обеспечение функций 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-

Ухтомский 

 

 

Нормирование количества и цены обеспечения оборудованием, 

необходимым для реализации функций органов местного самоуправления  

Косино-Ухтомский 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества Ед. 

изм. 

Коли 

чество 

Период 

использо

вания 

Предельная 

цена за 

единицу, 

рублей 

1.  Диктофон шт. 2 3 года  3500,00 

2. 3 Герб шт. 1 7 лет 15000,00 

3.  Флаги  шт. 10 1 год 5000,00 

4.  Напольный флагшток шт. 1 7 лет 12000,00 

5.  Древко разборное (флагшток) шт. 7 7 лет 3800,00 

6.  Навершие каплевидное (наконечник для 

флагштока) 

шт. 7 7 лет 500,00 

7.  Бланки аппарата Совета депутатов шт. 700 год 20,00 

8.  Бланки главы муниципального округа шт. 700 год 20,00 

9.  Бланки Совета депутатов шт. 700 год 20,00 

10.  Бланк номерной  шт. 10 год 30,00 

11.  Открытки поздравительные шт. 3000 год 120,00 

12.  Печать аппарата Совета депутатов шт. 2 5 лет 15000,00 

13.  Печать Совета депутатов шт. 1 5 лет 15000,00 

14.  Датер автоматический шт. 1 2 года 500,00 

15.  Оснастка для штампов автоматическая шт. 12 2 года 2500,00 

16.  Клише для печати шт. 12 2 года 1000,00 

17.  Карта муниципального округа шт. 5 5 лет 10000,00 

18.  Карта памяти 32 Gb шт. 1 год 1500,00 

19.  Карта памяти 64 Gb шт. 1 год 3000,00 

20.  Диск DVD+R упаковка не менее 50 шт. уп. 1 2 года 1700,00 

21.  Диск DVD+RW упаковка не менее 50 шт. уп. 1 2 года 2500,00 

22.  Батарейки (АА)  шт. 40 год 100,00 

23.  Батарейки (ААА)  шт. 40 год 100,00 

24.  Конверт белый стрип с внутренней 

запечаткой Е65, упаковка не менее 1000 шт. 

уп. 1 год 2000,00 



2 

25.  Конверт Куда-Кому белый стрип с 

внутренней запечаткой С4, упаковка не 

менее 50 шт. 

уп. 3 год 600,00  

26.  Конверт почтовый маркированный Почта 

России E65 литера A, упаковка не менее 

1000 шт. 

уп. 3 год 65000,00 

27.  Пружины для переплета, упаковка не менее 

50 шт. 

уп. 1 год 1500,00 

28.  Аптечка универсальная шт. 1 год 500,00 

29.  Термометр инфракрасный бесконтактный шт. 1 2 года 3000,00 

30.  Знаки безопасности (разные) шт. 20 год 250,00 

31.  Плакаты информационные (разные) шт. 5 год 500,00 

32.  Этажный план эвакуации шт. 1 2 года 3500,00 

33.  Короб архивный  шт. 10 год 100,00 

34.  Книга учета бухгалтерская А4 шт. 10 2 года 250,00 

35.  Бейдж шт. 20 2 года 50,00 

36.  Лента для разметки желтая/черная шт. 1 2 года 450,00 

37.  Благодарственное письмо, благодарность, 

грамота, диплом 

шт. 50 год 50,00 

38.  Резинка банковская универсальная уп. 1 год 150,00 

39.  Лупа шт. 1 год 600,00 

40.  Табличка информационная на фасад здания шт. 2 По мере 

необходи

мости 

6000,00 

41.  Табличка информационная на кабинет шт. 3 По мере 

необходи

мости 

2000,00 

42.  Табличка информационная на кабинет 

главы муниципального округа 

шт. 1 По мере 

необходи

мости 

6000,00 

43.  Конверт для CD 125x125 мм белый 

(упаковка не менее 25 штук) 

уп. 2  1 год 150,00 

44.  Подставка настольная для презентаций 

300х100 мм двусторонняя 

шт. 10 1 год 350,00 

45.  Запасные части для осуществления ремонта 

мебели, инвентаря 

шт. 10 1 год 15000,00 

46.  Запасные части для осуществления ремонта 

организационно-технических средств 

шт. 10 1 год 25000,00 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

от «02» августа 2022 года № 23-ПА 

 

Приложение 14 

к Порядку определения нормативных 

затрат на обеспечение функций 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-

Ухтомский 

 

 

Нормирование программного обеспечения аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-Ухтомский 

 

№ 

п/п 

Наименование программного 

обеспечения 

Количество Предельная цена 

за единицу, рублей 

1. Сопровождение «1С: Бухгалтерия 

государственного учреждения 

8ПРОФ», «1С: Зарплата и кадры 

государственного учреждения» 

не более 1 

конфигурации 

200000,00 

2. Справочно-правовая система не более 1 

конфигурации 

250000,00 

3. Антивирусное программное 

обеспечение 

не более 10 

лицензий в год 

20000,00 

4. Приобретение иного 

программного продукта 

не более 10 

лицензий в год 

100000,00 

 

 

 

 

 

 


